
 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 369 від 28.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 28.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

від 2025 р. Київ                                                № 
 
Про затвердження переліку спеціалізацій деяких спеціальностей галузі 
знань В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» з підготовки 
здобувачів фахової передвищої та вищої (ступені бакалавра, магістра) 
освіти для державної підтримки сфери культури, зокрема розміщення 
державного замовлення 

Відповідно до абзацу сьомого частини першої статті 4 Закону України 
«Про культуру», Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021), 
Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня  
2019 року № 885, з метою удосконалення системи підготовки кадрів у сфері 
культури та ефективного розміщення державного замовлення на підготовку 
фахівців, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити перелік спеціалізацій деяких спеціальностей галузі знань 
В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» з підготовки здобувачів 
фахової передвищої та вищої (ступені бакалавра, магістра) освіти для 
державної підтримки сфери культури, зокрема розміщення державного 
замовлення, що додається. 

2. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є. В.) 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 



.

2 
 

 СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 369 від 28.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 28.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О.І. 
 
 
Міністр Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
_______   2025 року № ______

Перелік 
спеціалізацій деяких спеціальностей галузі знань 

В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» з підготовки здобувачів 
фахової передвищої та вищої (ступені бакалавра, магістра) освіти для 

державної підтримки сфери культури, зокрема розміщення державного 
замовлення

Шифр Назва спеціалізації

В1 «Аудіовізуальне мистецтво та медіавиробництво»

В1.01 Аудіовізуальне мистецтво

В1.02 Кіно-, медіавиробництво (без творчого конкурсу)

В1.03 Звукорежисура

В1.04 Кіно-, медіазнавство (без творчого конкурсу)

В2 «Дизайн»

В2.01 Графічний дизайн

В2.02 Промисловий дизайн

В2.03 Дизайн середовища

В2.04 Дизайн костюму

В4 «Образотворче мистецтво та реставрація»

В4.01 Візуальні мистецтва

В4.02 Реставрація

В4.03 Мистецтвознавство (без творчого конкурсу)



2

                                      В6 «Перформативні мистецтва»

В6.01 Сценічне мистецтво

В6.02 Циркове мистецтво

В6.03 Хореографічне мистецтво

Директор Департаменту мистецтв 
та креативних індустрій     Євген ЛАВРО


